



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 czerwca 2008 r.

Druk nr 162 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 czerwca 2008 r.
ustawie o odpadach wydobywczych**

Marszałek Senatu dnia 13 czerwca 2008 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2008 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
(-) Jerzy Chróścikowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o odpadach wydobywczych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2008 r. ustawy o odpadach wydobywczych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "zezwoleń i pozwoleń" zastępuje się wyrazami "decyzji, zezwoleń i pozwoleń";
- 2) w art. 3 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "o których mowa w art. 105" zastępuje się wyrazami "o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 105";
- 3) w art. 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
"9) przemysł wydobywczy - dział gospodarki zajmujący się odkrywkowym, podziemnym lub otworowym wydobywaniem kopalin ze złóż lub ich przeróbką";
- 4) w art. 7 w ust. 2 wyrazy "odpadów wydobywczych niebezpiecznych wytworzonych niespodziewanie" zastępuje się wyrazami "odpadów wydobywczych niebezpiecznych, których wytworzenie było wcześniej niemożliwe do przewidzenia";
- 5) w art. 8 w ust. 2 w pkt 1 w lit. d wyrazy "ponownego użycia" zastępuje się wyrazami "ponowne użycie";
- 6) w art. 10 w ust. 2:
 - a) w pkt 3 wyrazy "dotyczące lokalizacji obiektu" zastępuje się wyrazami "lokalizację obiektu",
 - b) w pkt 4 wyrazy "obecny i planowany rozmiar obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, określony przez parametry powierzchni" zastępuje się wyrazami "obecną i planowaną wielkość obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, określoną przez parametry powierzchni",
 - c) w pkt 5 wyrazy "dotyczące kategorii" zastępuje się wyrazem "klasyfikację",

- d) w pkt 6 wyraz "dotyczące" zastępuje się wyrazem "określenie";
- 7) w art. 30 w ust. 3 w zdaniu wstępnym wyrazy "Zgoda na zamknięcie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych lub jego części zatwierdza projekt zamknięcia obiektu" zastępuje się wyrazami "W decyzji o wydaniu zgody na zamknięcie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych lub jego części właściwy organ zatwierdza projekt zamknięcia obiektu";
- 8) w art. 33:
- a) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "nazwę i adres siedziby posiadacza odpadów" zastępuje się wyrazami "nazwę i adres siedziby dotychczasowego oraz przejmującego obiekt posiadacza odpadów",
- b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
- "3. Po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, właściwy organ niezwłocznie zmienia zezwolenie na prowadzenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych w zakresie, o którym mowa w art. 16 ust. 1 pkt 1.";
- 9) w art. 41 skreśla się ust. 3;
- 10) w art. 41:
- a) w ust. 4 wyrazy "w sprawach, o których mowa w ust. 3 oraz art. 11 ust. 2 i 5, art. 13 ust. 2, art. 14 ust. 2, art. 20, art. 21 ust. 2, art. 29 ust. 1, art. 32 ust. 5" zastępuje się wyrazami "w sprawach, o których mowa w art. 4 ust. 5, art. 11 ust. 2 i 5, art. 13 ust. 2, art. 14 ust. 2, art. 20, art. 21 ust. 2, art. 29 ust. 1, art. 32 ust. 5 oraz art. 33 ust. 3",
- b) w ust. 5 wyrazy "o których mowa w ust. 3 oraz art. 4 ust. 5, art. 8 ust. 1, art. 11 ust. 2 i 5, art. 12 ust. 2, art. 13, art. 14 ust. 2, art. 15, art. 19 ust. 2 i 3, art. 20, art. 21, art. 29 ust. 1 i 4, art. 30 ust. 1, art. 31 ust. 1, art. 32 ust. 1, 5 i 7, art. 33 ust. 2, art. 37 ust. 4 i w art. 59 ust. 2 i 3" zastępuje się wyrazami "o których mowa w art. 4 ust. 5, art. 8 ust. 1, art. 11 ust. 2 i 5, art. 12 ust. 2, art. 13, art. 14 ust. 2, art. 15, art. 19 ust. 2 i 3, art. 20, art. 21, art. 29 ust. 1 i 4, art. 30 ust. 1, art. 31 ust. 1, art. 32 ust. 1, 5 i 7, art. 33 ust. 2 i 3, art. 37 ust. 4 i w art. 59 ust. 2 i 3";
- 11) w art. 44 w ust. 4 po wyrazach "oraz opuszczonych obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych," dodaje się wyrazy "w tym częstotliwość tej aktualizacji,";
- 12) w art. 53 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
- "3. Do dnia 1 maja 2012 r. osobą zarządzającą obiektem unieszkodliwiania odpadów

wydobywczym może być osoba posiadająca świadectwo stwierdzające kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami - składowania odpadów, uzyskane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 49 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach.";

13) w art. 56 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Do postępowań w sprawach o zamknięcie składowisk odpadów, które przyjmowały do składowania odpady wydobywcze, wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.";

14) w art. 59 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "nie dostosował do dnia 31 grudnia 2009 r." zastępuje się wyrazami "nie dostosuje do dnia 31 grudnia 2009 r.".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
